
UCHWAŁA NR XV.112.2025 

RADY GMINY DARŁOWO 

z dnia 20 marca 2025 r. 

w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania na drogach publicznych na obszarze Gminy 

Darłowo, wysokości stawek opłat za parkowanie pojazdów samochodowych w strefie, wysokości 

opłat dodatkowych oraz sposobu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 13b ust. 3, 4, 5 i art. 13f ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 320 z późn. zm.). uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1) Ustala się na drogach publicznych na obszarze Gminy Darłowo strefę płatnego parkowania w obszarze 

obejmującym ul. Dąbkowicką i Handlową w miejscowości Dąbki. 

2) Mapa określająca granicę strefy stanowi załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

3) Miejsca parkingowe w strefie płatnego parkowania są miejscami niestrzeżonymi. 

§ 2. 1. W strefie płatnego parkowania pobiera się opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych 

w wyznaczonym miejscu. 

2. Opłaty, o których mowa w ust. 1 pobiera się w dni robocze: od poniedziałku do piątku w okresie 

od 1 stycznia do 31 grudnia każdego roku w godzinach od 9.00 do 21.00. 

§ 3. Stawki opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w Strefie Płatnego 

Parkowania wynoszą: 

1) za czas parkowania do 1 godziny - 4,00 zł; 

2) za drugą rozpoczętą godzinę parkowania - 4,80 zł; 

3) za trzecią rozpoczętą godzinę parkowania - 5,76 zł; 

4) za czwartą godzinę i każdą następną godzinę parkowania - 4,00 zł; 

5) opłata dzienna za jeden dzień parkowania – 40,00 zł. 

6) dla posiadaczy ,,Karty mieszkańca Gminy Darłowo”, raz dziennie przez pierwsze 480 minut od rozpoczęcia 

postoju w wyznaczonym miejscu (tj. łącznie w SPP w okresie od  1 stycznia do 31 maja oraz w okresie od 

1 września do 31 grudnia w godzinach funkcjonowania strefy płatnego parkowania oraz na Parkingu Płatnym 

Niestrzeżonym w Dąbkach w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia) z wydanym identyfikatorem, w którym 

obowiązuje postój płatny ustala się zerową stawkę opłaty, natomiast po upływie 480 minut od rozpoczęcia 

postoju w wyznaczonym miejscu objętym obowiązkiem wniesienia opłaty, jak również w przypadku 

rozpoczęcia kolejnych postojów w tym samym dniu w wyznaczonym miejscu objętym obowiązkiem 

wniesienia opłaty, wysokość opłaty ustala się zgodnie z § 3. pkt. 1-5. 

Id: C08811DF-A5ED-43CC-939F-2A17FA1FD55E. Podpisany Strona 1



§ 4. 1. Opłaty za parkowanie w strefie płatnego parkowania mogą być uiszczane w formie opłat 

abonamentowych - miesięcznych, które uprawniają do parkowania w strefie płatnego parkowania przez okres ich 

ważności. 

2. Ustala się wysokość opłaty abonamentowej w kwocie 250,00 zł miesięcznie. 

§ 5. 1. Ustala się zerową stawkę za parkowanie dla: 

1) oznakowanych pojazdów służb gminnych, pogotowia gazowego, energetycznego, wodno-kanalizacyjnego, 

Straży Gminnej, służb komunalnych, Państwowej Inspekcji Sanitarnej podczas wykonywania obowiązków 

służbowych, 

2) trwale oznakowanych pojazdów przeznaczonych do przewozu osób niepełnosprawnych lub osób o obniżonej 

sprawności ruchowej, 

3) pojazdów osób posiadających karty parkingowe w rozumieniu art. 8 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo 

o ruchu drogowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1251), jeżeli pojazd, z wyłożoną ważną kartą parkingową za 

przednią szybą, zaparkowany jest w miejscu przeznaczonym dla tak oznaczonych pojazdów, 

4) motocykli i motorowerów. 

5) kierujących pojazdami mieszkańców Gminy Darłowo posiadających identyfikator z numerem rejestracyjnym 

deklarowanym we wniosku o wydanie Karty Mieszkańca Gminy Darłowo. 

2. Z opłat za parkowanie w strefie płatnego parkowania zwolnione są pojazdy samochodowe określone 

w art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych.” 

§ 6. 1. Opłaty za czas postoju uiszcza się poprzez: 

1) wykupienie biletów parkingowych za pomocą samoobsługowych urządzeń inkasująco-rejestrujących 

(parkometrów); 

2) opłacenie postoju przy użyciu kart płatniczych lub gotówki; 

3) wykupienie karty abonamentowej. 

2. Użytkownicy ,,Karty Mieszkańca Gminy Darłowo” są zobowiązani do pobrania biletu w parkomacie 

z zerową stawką opłaty z prawidłowo wprowadzonym numerem rejestracyjnym pojazdu deklarowanego we 

wniosku o wydanie Karty Mieszkańca Gminy Darłowo. 

3. Stawka zerowa dla posiadaczy ,,Karty Mieszkańca Gminy Darłowo” przysługuje łącznie w SPP oraz 

w obrębie płatnego parkingu niestrzeżonego zlokalizowanego w Dąbkach, raz dziennie przez 480 minut 

i uprawnia do zmiany miejsca postojowego w ramach tego czasu. 

4. Opłaty abonamentowe można wykupić w Biurze Strefy Płatnego Parkowania. 

5. Postój pojazdów zaopatrzenia oraz taksówek, w strefie płatnego parkowania w czasie ich funkcjonowania, 

jest odpłatny tak samo jak postój innych pojazdów. 

Id: C08811DF-A5ED-43CC-939F-2A17FA1FD55E. Podpisany Strona 2



6. Wykupienie abonamentu na miejsce ogólnodostępne nie uprawnia do zastrzeżenia stałego miejsca 

parkingowego i nie stanowi podstawy roszczeń w przypadku braku miejsc parkingowych. 

7. Zakazuje się wykupowania abonamentów w celu umieszczenia mobilnych reklam. 

8. Obowiązkiem kierowcy parkującego pojazd samochodowy w obszarze Strefy Płatnego Parkowania jest 

niezwłoczne opłacenie czasu postoju i umieszczenia za przednią szybą wewnątrz pojazdu, w sposób umożliwiający 

ich odczytanie bez jakichkolwiek wątpliwości co do ich treści i ważności, biletu parkingowego, identyfikatora 

zwalniającego z opłat karty abonamentowej. 

9. W przypadku stwierdzenia niesprawności parkometru użytkownik pojazdu powinien wykupić bilet 

w najbliższym sprawnym parkometrze. 

10. Bilety parkingowe ważne są do czasu opłaconego parkowania uwidocznionego na bilecie parkingowym od 

zmiany miejsca parkingowego w obrębie całej Strefie Płatnego Parkowania. 

11. Wniesienie opłaty za parkowanie nie uprawnia do prowadzenia działalności handlowej i usługowej 

z pojazdów zaparkowanych na miejscach postojowych objętych Strefą Płatnego Parkowania. 

12. W razie utraty lub kradzieży karty abonamentowej wydany zostanie duplikat. 

§ 7. 1. Za nieuiszczenie opłat, o których mowa w § 3 oraz § 4, pobiera się opłatę dodatkową w wysokości 

100,00 zł. 

2. Podstawą do pobierania opłaty dodatkowej jest każdorazowe stwierdzenie parkowania pojazdu bez 

uiszczenia opłaty lub parkowanie ponad czas opłacony. 

3. Kontrolę w zakresie uiszczenia opłat w strefie płatnego parkowania prowadzą osoby upoważnione przez 

Wójta Gminy Darłowo. 

4. Po stwierdzeniu niewniesienia opłaty za parkowanie wystawiane jest wezwanie do uiszczenia opłaty 

dodatkowej. Wezwanie umieszcza się na przedniej szybie pojazdu pod wycieraczką. 

5. Do wezwania dołączony jest druk pozwalający po wpisaniu danych osobowych na wpłatę opłaty dodatkowej 

na wskazany rachunek bankowy lub w kasie Biura Strefy Płatnego Parkowania. 

6. Opłatę dodatkową należy wnieść w terminie 14 dni od dnia umieszczenia wezwania w sposób określony 

w ust. 5. 

7. Opłaty dodatkowej nie uiszcza się w przypadku: 

1) opłaconego postoju w strefie płatnego parkowania - po przedstawieniu biletu parkingowego nabytego w sposób 

określony w § 6  nie później niż w ciągu 10 minut od chwili powstania obowiązku opłacenia postoju; 

2) przedstawienia dowodu opłaty abonamentowej na dany miesiąc; 

8. Kierującemu pojazdem przysługuje prawo odwołania od nałożonej opłaty dodatkowej w terminie 14 dni od 

dnia wystawienia zawiadomienia – wezwania. 

Id: C08811DF-A5ED-43CC-939F-2A17FA1FD55E. Podpisany Strona 3



9. Na negatywnie rozpatrzony wniosek o anulowanie naliczenia opłaty dodatkowej nie przysługuje środek 

odwoławczy. 

§ 8. W szczególnie uzasadnionych przypadkach (np. imprezy masowe, roboty drogowe) możliwe jest czasowe 

wyłączenie funkcjonowania płatnych miejsc postojowych na całym obszarze lub części strefy płatnego parkowania. 

§ 9. Wszelkie uwagi dotyczące funkcjonowania Strefy Płatnego Parkowania oraz reklamacje związane 

z nałożonymi opłatami dodatkowymi przyjmuje i rozpatruje Biuro Strefy Płatnego Parkowania. 

§ 10. Traci moc Uchwała nr XLIX.509.2022 Rady Gminy Darłowo z dnia 22 kwietnia 2022 r. w sprawie 

ustalenia strefy płatnego parkowania na drogach publicznych na obszarze Gminy Darłowo, wysokości stawek opłat 

za parkowanie pojazdów samochodowych w strefie, wysokości opłat dodatkowych oraz sposobu ich pobierania 

oraz Uchwała nr LXIV.627.2023 Rady Gminy Darłowo z dnia 2 lutego 2023 r. w sprawie zmiany uchwały nr 

XLIX.509.2022 Rady Gminy Darłowo z dnia 22 kwietnia 2022 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania 

na drogach publicznych na obszarze Gminy Darłowo, wysokości stawek opłat 

za parkowanie pojazdów samochodowych w strefie, wysokości opłat dodatkowych oraz sposobu ich pobierania. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 maja 2025 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Darłowo 

 
 

Justyna Osses 

 

Id: C08811DF-A5ED-43CC-939F-2A17FA1FD55E. Podpisany Strona 4



Strefa Płatnego Parkowania

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XV.112.2025

Rady Gminy Darłowo

z dnia 20 marca 2025 r.

Id: C08811DF-A5ED-43CC-939F-2A17FA1FD55E. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XV.112.2025

Rady Gminy Darłowo

z dnia 20 marca 2025 r.

Id: C08811DF-A5ED-43CC-939F-2A17FA1FD55E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV.112.2025 RADY GMINY DARŁOWO z dnia 20 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3
	pkt 6 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 5 ust. 1
	pkt 4 w § 5 ust. 1
	pkt 5 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6 ust. 1
	pkt 2 w § 6 ust. 1
	pkt 3 w § 6 ust. 1
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6
	ust. 5 w § 6
	ust. 6 w § 6
	ust. 7 w § 6
	ust. 8 w § 6
	ust. 9 w § 6
	ust. 10 w § 6
	ust. 11 w § 6
	ust. 12 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7
	ust. 4 w § 7
	ust. 5 w § 7
	ust. 6 w § 7
	ust. 7 w § 7
	pkt 1 w § 7 ust. 7
	pkt 2 w § 7 ust. 7

	ust. 8 w § 7
	ust. 9 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


		2025-03-26T13:17:06+0100
	Justyna Osses




